



À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

014/2022/DIV-PE

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL
5	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 5 LITROS)	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	2300	R\$ 9,98	NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 22.954,00	VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
10	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 5 LITROS	SOFTPLUMA	UNIDADE	1.190	R\$ 14,98	QUATORZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 17.526,20	DEZESSETE MIL, OTOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
16	BACIA DE PLÁSTICO CAP. 35 LITROS	COMPLAST	UNIDADE	100	R\$ 31,98	TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.198,00	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS
17	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS	COMPLAST	UNIDADE	145	R\$ 25,00	VINTE E OITO REAIS	R\$ 4.080,00	QUATRO MIL E SESENTA REAIS
18	BACIA DE PLÁSTICO Nº 04 COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	COMPLAST	UNIDADE	181	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 2.252,00	DOIS MIL, DEZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
20	BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. P/10 LITROS	COMPLAST	UNIDADE	374	R\$ 8,48	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.175,26	TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
21	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS	COMPLAST	UNIDADE	300	R\$ 7,45	SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.235,00	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
22	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS	IBAP	UNIDADE	218	R\$ 97,08	NOVENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 21.163,44	VINTE E UM MIL, CENTO E SESENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
23	BALDE DE PLÁSTICO CAP. 100L COM TAMPA E ALÇA	IBAP	UNIDADE	68	R\$ 149,80	CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 10.188,40	DEZ MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
35	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA 10 L. PRETO	COMPLAST	UNIDADE	301	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.182,25	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
38	CESTO P/LIXO EM PLÁSTICO C/TAMPA E PERAL. CAP. 12L	NEW	UNIDADE	463	R\$ 45,23	QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 20.941,49	VINTE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
67	DESINFETANTE AROMA FLORAL (EMB. 5 LITROS)	SILVESTRE	UNIDADE	1900	R\$ 11,98	ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 22.762,00	VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS

ASSINATURA DO LICITANTE DE LICITAÇÕES
CARIRE
R\$ 2409

69	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMB. DE 5L	LIMPEX	GALÃO	1420	R\$	14,10	QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	20.022,00	VINTE MIL E VINTE E DOIS REAIS
83	ESPONJA DE LÁ DE AÇO	OLUSTRO	PACOTE	100	R\$	2,99	DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	299,00	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
84	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	UNIDADE	6270	R\$	0,84	OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	5.286,80	CINCO MIL, DUZENTOS E SSESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
90	FLANELA 30X50CM	POPO	UNIDADE	2980	R\$	2,29	DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	6.824,20	SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
92	FÓSFORO (PACOTE COM 10 CAIXAS DE FÓSFOROS)	CAVALO	PACOTE	810	R\$	4,49	QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	2.738,90	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
101	GUARDANAPO DE PAPEL (EMB.50UND)	LIZ	PACOTE	1270	R\$	2,25	DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	2.857,50	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
103	INSETICIDA AEROSO1 (EMBALAGEM 300ML)	KELDRIN	UNIDADE	2625	R\$	11,20	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	29.280,00	VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
109	LIMPA VIDRO (EMBALAGEM 500ML)	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	2889	R\$	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	9.244,80	NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
110	LIMPADOR MULTUSO (EMBALAGEM 500ML). ESPECIFICAÇÃO: MULTUSO PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, EMBALAGEM DE 500 ML	MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	4565	R\$	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	14.608,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
111	LUSTRA MOVERS (EMB 200 ML)	AUDAX	FRASC0	2362	R\$	5,25	CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	12.400,50	QUINZE MIL, NOVECENTOS E SSESSENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
124	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO MED. 45X70CM.	POPO	UNIDADE	5006	R\$	3,19	TRÊS REAIS E DEZNOVE CENTAVOS	R\$	15.989,14	VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS
125	PANO PARA CUBRÃO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MED. 40X70CM NO HIRLMO)	POPO	UNIDADE	5585	R\$	3,19	QUATRO REAIS E DEZNOVE CENTAVOS	R\$	23.401,15	SEIS MIL, OITOCENTOS E SSENTA E SETE REAIS
132	POLIDOR DE ALUMINIO (EMB.500ML)	OBRILO	UNIDADE	2300	R\$	3,99	DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	6.877,00	UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
133	POMADA PREVENTIVA DE ASSADURAS -45G	AMRATTEL	UNIDADE	100	R\$	13,49	TRÊZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	1.349,00	DEZ MIL, QUATROCENTOS E DEZITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
143	RODO DE BOBRACHA TAM.40CM C/CABO	DIFRANCIS	UNIDADE	1233	R\$	8,45	OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	10.416,85	TRÊS MIL E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
144	RODO FFI PLÁSTICO BOBRACHA DUPLA 60CM C/CABO	DIFRANCIS	UNIDADE	213	R\$	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.088,50	OITO MIL, SISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
147	SABÃO EM BARRA 200G. TIPO TABLETE	UNO	UNIDADE	2870	R\$	3,01	TRÊS REAIS E UM CENTAVO	R\$	8.638,70	QUATORZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
150	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 G	MARILUX	PACOTE	3580	R\$	3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	14.284,20	CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
151	SABÃO LIQUIDO ANTISEPTICO (EMB.01 LITRO)	REAGUIL	UNIDADE	2100	R\$	24,98	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	52.458,60	NOVE MIL, QUINHENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
154	SABONETE LIQUIDO EMB. 5 LITROS	REAGUIL	GALÃO	320	R\$	29,88	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	9.561,60	NOVE MIL, QUINHENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 EM CARRE
 24/10

159	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 40 LITROS (ZIB-C/100 UND)	ECONOMICO	PACOTE	2955	R\$	11,98	ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	35.400,90	TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
166	VASSOURA 24 A 25 CM. NYLON SINTÉTICA COM CABO 1,20 M	LEA	UNIDADE	164	R\$	11,90	ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	1.951,60	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SEXTENTA CENTAVOS
167	VASSOURA DE PALHA	TRADICIONAL	UNIDADE	3250	R\$	2,99	DOIS REAIS E SEXTENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	9.742,50	OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
168	VASSOURA DE PELO GOCH C/ CABO	LEA	UNIDADE	645	R\$	15,04	QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	9.700,80	NOVE MIL, SETECENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DO QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E SEXTENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 437.362,88

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA QUATROCENTOS E TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E SEXTENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP
 CNPJ: 13.150.780/0001-06
 Inscrição Estadual: 06.422.1580
 Endereço: Rua José Juarez, N° 34, Galpão A, Parque Itacema - Maranguape/CE
 Email: kilimpa@hotmail.com.br
 Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536
 Banco, Agência e n° da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 04812/C: 32455-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E PÁSSAGIOS E QUALQUER DESPESAS QUE POSSAM OCORRER SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONVICIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL,

C) QUE TEM O PLENO CONVICIMENTO, ACRTAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,

D) QUE TOMAMOS PLENO CONVICIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS ARREMUO FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS

F) QUE ASSUMIMOS INTENÇÃO E RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ESCRITURAÇÃO DA ORDEM DE COMPRA



JOSE JUAREZ SOARES FILHO
 SÓCIO ADMINISTRADOR

6) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

7) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

8) DE QUE CASO CONSIGA SE SACAR VENCEDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERECIDA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;

9) DECLARAMOS JURETICAMENTE AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREGÃO

10) DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA LÍQUIDA APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VEREM A SER OPERADAS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FORTES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO E AGORA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUIVÉIS OU SUPERFEITURADOS.

11) DECLARAMOS, DISPOR ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTE: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, BOMBS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E MÃO DE OBRA QUALIFICADA.

12) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE SER E FIDELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

13) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE

14) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

15) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

16) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TUDO E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMAR-LA.

17) CASO SEJA SOLICITADO, APRESENTAREMOS AS AMOSTRAS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL

26/10/2022

